
11/03/2024, 17:16

1/5

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 EDNA PINTO OLIVEIRA DE ANDRADE 08/08/1957 80
2 ROSA PATRÍCIA PEREIRA BRANDÃO 26/11/1967 80
3 JOSIVÂNIA FIRMINO DA SILVA 24/01/1979 80
4 LEDA MARIA CLEMENTE DO NASCIMENTO 11/07/1981 80
5 JOSENILDA MARIA LIMA 23/05/1976 80
6 NELMA GOMES DE SOUZA 07/12/1974 70
7 SIMONE CRISTOVÃO DE SÁ 15/10/1977 70
8 RENILDA DOS SANTOS LIMA 07/05/1986 70
9 EDILENE FRANÇA DA SILVA 11/08/1986 70

10 MARIA INEZ TEIXEIRA LIMA 10/12/1986 70
11 SHEILA SUZIANE MARTINS HENRIQUE 17/10/1987 70
12 ROZENILDA RAMALHO LISBOA 13/03/1972 70
13 TALITA VIEIRA MARINHO 05/01/1979 60
14 EDERLAINE SANTOS 06/10/1988 60
15 ELAINE GOMES RODRIGUES 06/11/1979 60
16 JESSICA GOMES DA SILVA 30/06/1992 60

RESERVA TÉCNICA
17 NADEJE FERNANDES DOS SANTOS DAMASCENO 15/081981 50
18 ANA CARLA DA SILVA OLIVEIRA 05/05/1982 50
19 MERCIA TAVARES BARROS GOMES 30/08/1985 50
20 PATRÍCIA MARIA DA SILVA LISBOA 23/10/1985 50
21 MARIA CLEANE SALES ROBERTO ALVES 28/04/1989 50
22 ANDRÉA FERREIRA DE SANTANA 05/09/1989 50
23 MARIA EDNEIA BEZERRA FEITOSA 01/02/1993 50
24 ANA LÚCIA GOMES DA SILVA MONETA VIEIRA 09/07/1970 40
25 LIDIANE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 05/07/1981 40
26 ROSINEIDE BEZERRA DA SILVA TAVARES 13/05/1978 40
27 MARIA JOSÉ VIEIRA 04/05/1973 40
28 FERNANDA MARIA DOS SANTOS FEITOSA 28/02/1979 40
29 EDNA APARECIDA MOREIRA 05/09/1980 40
30 MARIA ISAILA OLIVEIRA DA SILVA COSTA 08/05/1985 40
31 DANIELE GOMES ALVES 10/07/1989 40
32 TELMA LÚCIA DOS SANTOS 10/03/1970 40
33 IVÂNIA LÚCIA DE ANDRADE NASCIMENTO 08/03/1972 40
34 MARIA NATIENE MAFRA BARBOSA SANTOS 04/03/1973 40
35 MARIA CLAUDENICE LIMA DE ALMEIDA 05/08/1973 40
36 GILVANEIDE FERREIRA DA SILVA 23/02/1974 40
37 MARIA LUZICLEIDE MARTINS DA SILVA 16/06/1975 40
38 SELMA DA SILVA SANTOS 23/06/1975 40
39 ELAINE DANIELA DE OLIVEIRA SILVA FERRO 23/04/1976 40
40 MARCIA MARIA DA SILVA 05/06/1978 40
41 CRISTIANE COSTA RAMALHO 14/08/1978 40
42 WILMA PEREIRA DE QUEIROZ OLIVEIRA 06/02/1977 40
43 PATRÍCIA MOREIRA SILVA 09/11/1978 40
44 MARCIA FRANCELINO DOS SANTOS 04/06/1979 40

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nª 012 DE 11 DE MARÇO DE 2024 (ERRATA)

A Secretária Municipal de Educação de Delmiro Gouveia - AL, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO as Leis Municipais nº 1.106/2014, bem como a Lei Municipal nº 1.130/2015;
CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública Municipal de revogar, por razões de conveniência e oportunidade, e invalidar, em virtude de vícios de legalidade, seus
atos;
CONSIDERANDO a presença de erros materiais na Portaria nº 011 de 08 de março de 2024, que homologa e divulga o resultado final do PSS Edital/SEMED nº 01/2024.
 
RESOLVE:
Art. 1º. Retificar a lista de Classificados ANEXO I da Portaria de Homologação e Divulgação de resultados finais – Portaria/SEMED nº 011/2024, inserindo a lista da Reserva Técnica em
cada um dos resultados dos cargos pré-definidos no referido Edital;
Art. 2º. Retificar a classificação dos candidatos para Professor Substituto - Educação Infantil, considerando haver erro material pós-recurso;
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Delmiro Gouveia/AL, em 11 de março de 2024.
 

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I
 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – EDUCAÇÃO INFANTIL
 



11/03/2024, 17:16

2/5

45 JOSILDA GALDINO DOS SANTOS CEZARIO 27/08/1979 40
46 MARIA APARECIDA GOMES DE SOUZA 24/12/1980 40
47 PAULA ALVES CAVALCANTE 07/02/1978 40
48 MARIA APARECIDA MIRA DA SILVA FERRAZ 17/07/1982 40
49 LUANA MARIA DA SILVA 04/08/1984 40
50 MÔNICA MARTINS DE SOUZA 02/01/1986 40
51 MÔNICA GICELMA SILVA SANTOS 05/10/1986 40
52 TAMIRES MARIA PEREIRA BATISTA 14/11/1987 40
53 DAIANA CARLA DE OLIVEIRA MOREIRA 04/04/1992 40
54 BÁRBARA TRAJANO TOLENO 04/04/1995 40
55 THAMIRES PEREIRA DOS SANTOS 26/04/1999 30
56 LUCIANA SOARES DE OLIVEIRA 04/07/1978 30
57 LIDIVÂNIA DE OLIVEIRA GOMES 24/03/1979 30
58 ANA MIRE SILVA DE LIMA 25/06/1987 30
59 FLAVIANE LIMA DOS SANTOS 17/03/1990 30
60 LÂNIA CAROLINA PEREIRA DA SILVA 19/06/1994 30
61 JOSEANE FERNANDES SANTOS 12/08/1996 30
62 JEYSSABEL PEREIRA DE SOUZA 21/04/2000 30
63 REGINA MARIA DA SILVA LIMA 19/05/1965 30
64 ELISABETE MARIA DOS SANTOS ANGELINO 28/08/1970 30
65 ELENICE MARIA DE ARAUJO 29/12/1974 30
66 EDILÂNIA SANTOS DA SILVA 05/02/1976 30
67 JOSIENE DOS SANTOS 08/06/1976 30
68 SHEILA NOBRE DA SILVA SANTOS 16/03/1980 30
69 ELIZABETE RODRIGUES DE SOUZA 30/11/1982 30
70 FLAVIANE MARIA DE ARAÚJO 17/02/1983 30
71 JOICE JUREMA SANTANA 11/09/1983 30
72 MARIA VANESSA FERREIRA 21/09/1984 30
73 GISELE CLOTILDE PEREIRA DA SILVA 12/03/1985 30
74 VALQUÍRIA RODRIGUES DE MOREIRA 13/02/1986 30
75 CLEDJA BANDEIRA DO NASCIMENTO 26/02/1986 30
76 EDICARLA CORDEIRO MOREIRA 19/03/1987 30
77 MARIA ELIELMA SILVA 19/02/1988 30
78 JOICILAINE VASCONCELOS BANDEIRA GOMES 10/10/1988 30
79 JOÃO LUCAS DE JESUS SANTOS 24/06/1995 30
80 MARIA DE FÁTIMA SANTANA SANTOS 30/08/1969 20
81 IVONE PEREIRA DOS SANTOS 19/10/1969 20
82 MARIA JEANE VIEIRA SILVA 26/01/1975 20
83 ROSELY ALVES FEITOSA 16/06/1976 20
84 ROBERTA CRISTINA DE SÁ 28/01/1987 20
85 EDINEIDE OLIVEIRA FEITOZA 14/01/73 10
86 ROSELI DOS PRAZERES SILV A 16/09/1973 10
87 MARIA JERLANE ARAÚJO DA SILVA 17/05/1984 10
88 JOZILDA CORREIA DA SILVA 15/04/1975 0
89 MARIA PATRÍCIA DE SOUZA SANTOS SILVA 20/08/1976 0
90 MARCELA SILVA LIMA 25/06/1982 0
91 ANDREA PEREIRA DA SILVA GERONIMO 22/03/1987 0
92 ALBANICE MOREIRA DOS SANTOS 14/10/1986 0
93 RAQUEL DA SILVA ALMEIDA 10/07/1989 0
94 JOCILENE FRANÇA DA SILVA 15/02/1989 0
95 ROSEANE DA SILVA SANTOS 15/07/1991 0
96 TATIANE RIBEIRO DE BARROS SANTOS 17/08/1991 0
97 SILVIA GILMARA DOS SANTOS 24/01/1994 0
98 VANDERLÉA BEZERRA 25/02/1993 0
99 LIZANDRA GOMES MARTINS 04/11/1994 0
100 MARIA VIVIANE DE CARVALHO SOUZA 27/04/1997 0
101 GIRLEIDE GOMES DA SILVA 08/12/1998 0
102 MÁRCIA MOREIRA 16/09/1983 0

NÃO HOUVE INSCRITOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 14/10/1963 80
2 ANTÔNIA ARAÚJO NETA 05/06/1965 80
3 MARISA HENRIQUE ARAÚJO 18/08/1977 80
4 JUCIENE NOGUEIRA ALMEIDA DE BRITO 14/02/1974 80
5 ROSILDA TEIXEIRA LIMA DANTAS DA SILVA 09/04/1978 70
6 ADENICE ALVES DA SILVA 14/07/1985 70
7 POLIANA FABRÍCIA CAVALCANTE PEREIRA 23/04/1987 70
8 QUITÉRIA LOPES DIAS DA SILVA 13/07/1987 70
9 MARIA JOSÉ ROCHA DOS SANTOS 16/09/1970 70
10 VALDIRENE GOMES DA CONCEIÇÃO 01/06/1972 70

11 EDILENE FREIRE LIMA 28/08/1976 70

 
 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – EDUCAÇÃO INFANTIL - PCD
 

 
 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – ANOS INICIAIS
 



11/03/2024, 17:16

3/5

12 ALINE DOS SANTOS NOIA SILVA 21/09/1980 70
13 MARINA CAMPOS DA SILVA 17/10/1983 70
14 FLÁVIA CORREIA DA SILVA 08/05/1984 70
15 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA 03/01/1975 60
16 ANACLECIA RODRIGUES NUNES 25/03/1983 60
17 ROZILMA SOARES DOS SANTOS SILVA 24/02/1985 60
18 ELIELMA ANDRADE DE LIMA 09/06/1986 60
19 ISMAELY MARQUES BRANDÃO SILVA 19/03/1991 60
20 JEYSA TAYSE FREIRE DE SOUZA 07/11/1994 60
21 NELCICLEIA PEREIRA CHAVES 30/03/1998 60
22 ANA MÁRCIA DA SILVA 19/11/1977 60
23 MARIA ARLETE DA COSTA SILVA 12/05/1981 60
24 EDVAL ALVES DA SILVA 08/12/1981 60
25 ÂNGELA MARIA SILVA FEITOSA 22/05/1982 60
26 TEREZA FEITOSA DOS SANTOS 05/10/1982 60
27 RITA DE CÁCIA NOGUEIRA BEZERRA 15/12/1982 60
28 MARIA DA CONCEIÇÃO FEITOSA DE BARROS 15/12/1983 60
29 CARLA LUCIANA GOMES DOS SANTOS FREIRE 13/08/1984 60
30 SABRINA MARA NOIA SOBRAL BANDEIRA 10/04/1984 60
31 RAFAELLA SANTOS MARTINS 14/07/1987 60
32 JOSEANE GOMES DA SILVA 15/07/1989 60
33 JOICE RAFAELA GOMES QUEIROZ 22/08/1991 60
34 MARIA JOANA D’ARC DOS SANTOS 27/08/1992 60
35 GABRIELA RIBEIRO DE LIMA 18/03/1993 60
36 LILIANE JÉSSICA LIMA SILVA 16/01/1995 60
37 WILIANE MARIA DA SILVA LEAL 01/05/1995 60
38 ARLETE MARIA DA SILVA 06/10/1987 60
39 FLÁVIA RAIMUNDA ENEDINA DE ARAÚJO 25/03/1989 60
40 CÉLIA GOMES DE SOUZA 09/04/1973 60

RESERVA TÉCNICA
41 MARIA AURIANE DA SILVA PEREIRA 29/10/1970 50
42 ARTEMIS RODRIGUES 17/07/1986 50
43 MARIA RUTILANE DE ARAÚJO DA SILVA 15/09/1987 50
44 JANE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 22/12/1987 50
45 ALINE VALÉRIA GOMES SILVA MOREIRA 18/09/1990 50
46 ROSELMA MARIA DA SILVA 26/06/1997 50
47 JANILE GOMES DA SILVA 19/02/1988 50
48 MARILENE LACERDA DA SILVA 23/03/1964 40
49 MARITANA DAS NEVES SOUZA BARROS 16/04/1975 40
50 MÉRCIA GOMES LIMA DOS SANTOS 29/08/1980 40
51 EDVÂNIA CAMPOS DA SILVA SANTOS 29/09/1981 40
52 LUCINALVA FARIAS LIMA 04/03/1982 40
53 CLÉCIA JULIANA DE JESUS XAVIER 11/10/1990 40
54 MICHELE DOS SANTOS FERREIRA E SILVA 21/04/1993 40
55 SAMILLA GONZAGA DA SILVA 06/10/1997 40
56 VANDERLI RODRIGUES FIGUEIREDO 16/08/1985 40
57 MARIA VALDETE SILVA DE LIMA 06/05/1994 40
58 TAYLA MARIA DA SILVA 31/05/1994 40
59 CATHARINE GOMES JURUBEBA SILVA 05/05/1996 40
60 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 19/08/1976 30
61 MARIA ZILMA DE LIMA 01/06/1979 30
62 MARIA EDIVÂNIA DOS SANTOS SILVA 09/04/1982 30
63 EDILENE FERREIRA DA SILVA 30/04/1985 30
64 ARISTIANE SEDRIM DOS SANTOS 06/04/1987 30
65 LEONARDO ELIAS VIEIRA 09/12/1987 30
66 FLÁVIA SANTOS DA CONCEIÇÃO 10/05/1991 30
67 FERNANDA JESUS DA SILVA 19/01/1993 30
68 ARLENE LAISE ALMEIDA OLIVEIRA 30/01/1998 30
69 VIVIANE NAYARA GOMES DA SILVA 09/04/1997 30

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 JÁMESSON ARAÚJO PEREIRA 19/02/1970 80

SEM RESERVA TÉCNICA

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 ANGELA MARIA DA SILVA COSTA 04/02/1960 80
2 ANA PAULA DA SILVA 12/02/1985 80
3 CLAUDEMIR SANTOS LOURENÇO 15/12/1993 70
4 CECILIANA TRAJANO TOLEDO 12/08/1991 70
5 KRYSTILA ANDRESSA COSTA DA SILVA 29/08/1995 60
6 JOSÉ LUIZ XAVIER DA SILVA 07/02/1991 60
7 THIAGO DOS SANTOS 06/08/1990 60
8 SARAH MAYARA SOARES MARTINS 18/03/1993 60

 
 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – ANOS FINAIS - PCD
 

 
RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – MONITORES (TEMPO INTEGRAL)

 



11/03/2024, 17:16

4/5

9 JOSÉ HERNANDES DA SILVA 02/07/1985 50
RESERVA TÉCNICA

10 JHONE SILVA SANTOS 27/11/1989 50
11 ADILSON RODRIGUES DA SILVA 28/10/1986 50
12 ANA LUCIA PEREIRA DE SÁ PERBOIRE 04/05/1982 40
13 JUCIVANIO GOMES PEREIRA 14/03/1986 40
15 VITOR RAFAEL MONTEIRO DE LIMA 28/12/1994 40
16 JOSÉ GOMES DA SILVA 23/08/1978 40
17 LUCAS RICARDO SANTOS DE LIMA 28/06/1994 40
18 SAMYRES DA SILVA VIEIRA LOPES 26/05/1995 40
19 ADRIELE GOMES DA SILVA 09/05/1999 40
20 LUCINEIDE DA SILVA CORREIA 04/03/1980 30
21 ALINE GOMES BEZERRA DOS SANTOS 05/03/1984 30
22 JANIELE TIBURTINO PONTES 23/12/1987 30
23 GIRLANIO SILVA DE OLIVEIRA 03/08/1989 30
24 MARCO ANTONIO DOMINGOS DE SOUZA 04/06/1991 30
25 GISLAINE MARIA MEDEIROS MAFRA 13/09/1991 30
26 DINARA KELLE RODRIGUES DOS SANTOS 12/08/1992 30
27 FERNANDA LUIZA DOS SANTOS 06/09/1992 30
28 CAMILA RODRIGUES DA CRUZ 20/09/1993 30
29 ERINALDO PEREIRA GOMES 16/11/1994 30
30 JONATAS GABRIEL LACERDA DA SILVA 25/06/1995 30
31 NAIANE DIAS DE SOUZA 22/10/1995 30
32 JEFFERSON GOMES MOREIRA 23/06/1996 30
33 AMANDA IALLY FAGUNDES DE ANDRADE 28/08/1996 30
34 JACKELINE MARQUES DA SILVA 18/06/1998 30
35 RAMON BRILHANTE GONCALVES ARAÚJO RAMOS 12/07/2000 30
36 DAYANA GOMES 10/11/1983 20
37 ÂNGELA KELINE PEREIRA SANTOS 26/04/1980 10
38 GLEIDIANE PEREIRA FEITOSA SANTOS 08/05/88 10
39 JORGE LUIZ MOREIRA 16/04/1993 10
40 ANA MARIA FERREIRA 12/03/1973 00
41 ANA LUCIA BEZERRA DOS SANTOS SILVA 10/12/1978 00
42 MÉRCIA MARIA DOS SANTOS 02/05/1984 00
43 RODRIGO EDUARDO MOREIRA DE OLIVEIRA 27/01/1989 00
44 SARA TAÍS DIAS LIMA 10/11/1988 00
45 ELINE MARIA ALVES DOS SANTOS 28/08/1992 00
46 MARIA LIDIANE FEITOZA DOS SANTOS 17/03/1994 00
47 CAMILA VIEIRA SANTOS OLIVEIRA 15/12/1994 00
48 MARIA CANDIDA DA SILVA SOUZA 20/08/2000 00
49 KETLLY DOS SANTOS MARCIANO 01/02/2006 00

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 MARIA EULINETE DE OLIVEIRA 13/01/1966 80
2 NALDIVAN CRISTOVÃO VASCO 06/06/1979 80

RESERVA TÉCNICA
3 GILBERTO PEREIRA SIQUEIRA 27/03/1985 80
4 CARLEANE DA SILVA COSTA 01/06/1984 70
5 MEIRIELLE GOMES DOS SANTOS 23/05/1989 70
6 DENISE MATOS VIEIRA BARBOSA 27/04/1986 70
7 LUIS CARLOS LEITE MARTINS 29/04/1995 60
8 JANAÍNA LIMA DA CUNHA 02/02/1987 50
9 ALINE DE SOUZA AMARAL 22/11/1991 50

10 MARYANA OLIVEIRA QUEIROZ 10/03/1997 50
11 MARIA APARECIDA DA SILVA 14/10/1974 40
12 RENATO LUIZ DE LIMA 29/09/1970 30
13 MARIA ZILDA DE FRANÇA 08/02/1977 30
14 JOICE RIBEIRO DE SOUZA 03/05/1996 30
15 THYARA RAVELLY SANDES SILVA 27/02/1999 30

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 ENÉIAS MIGUEL DE LIMA 08/05/2000 70

RESERVA TÉCNICA
2 MERIELEN BEZERRA MACEDO 27/10/1994 30

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 SYLVIANE CRISTINE LUZ CAXIAS 10/10/1978 70

RESERVA TÉCNICA
2 BEATRIZ OLIVEIRA DE AQUINO 18/04/1982 70
3 LIVIA SUZANA DE OLIVEIRA 19/09/1985 70
4 JACKSON TEOTÔNIO DOS SANTOS SILVA 12/04/1991 50
5 GABRIELA RODRIGUES DA SILVA 05/09/1999 50

 
 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO –LINGUA PORTUGUESA
 

 
RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

 

 
RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

 



11/03/2024, 17:16

5/5

6 CÍCERO ANDRÉ MENEZES DOS SANTOS 14/06/1979 40

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 MARIA APARECIDA DA SILVA GAIA LEITE 11/09/1982 80

RESERVA TÉCNICA
2 THAISA DOS SANTOS FEITOSA 04/07/1987 40

NÃO HOUVE INSCRITOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 JOEVERTON OLIVEIRA DOS SANTOS 05/04/1995 60
2 ÉDER ARAGÃO DA SILVA 25/08/1995 50
3 FABRÍCIO ANTÔNIO GOMES CALADO 05/05/1976 40

RESERVA TÉCNICA
4 MARIA EVELYNNE MELO 27/05/1997 40
5 MÁRCIO DE SOUZA SALES 03/03/1974 30
6 ÍTALA FEITOZA RAIMUNDO OLIVEIRA 29/08/1997 30

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 JOSÉ CLÁUDIO RAMALHO DE LIMA 12/12/1979 50

SEM RESERVA TÉCNICA

 
RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – LINGUA INGLESA

 

 
RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO –ARTES

 

 
RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – EDUCAÇÃO FÍSICA

 
RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – ENSINO RELIGIOSO

 

 

Publicado por:
Sirlandro Rodrigues de Amorim

Código Identificador:18881AB8


